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NOWE DRZEWA NA FINAŁ DNI ZIEMI 

Kończą się obchody Dni Ziemi. W przypadające dziś (22 kwietnia) święto 

naszej planety urzędnicy miejscy wraz z młodzieżą szkolną nasadzili 15 

dorodnych lip drobnolistnych.  

„Sadzenie drzew z okazji Dni Ziemi to już krakowska tradycja. Ten symboliczny 

gest potwierdza, jak ważna dla nas jest dbałość o środowisko” – mówił Tadeusz Trzmiel, 

Zastępca Prezydenta Krakowa podczas nasadzenia roślinności. O 15 sztuk lip 

drobnolistnych wzbogaciła się ul. Zakole w Kantorowicach, w rejonie boiska sportowego. 

W akcji sadzenia drzew wzięli udział miejscy urzędnicy, a także dzieci i młodzież ze 

Szkoły Podstawowej 129 na Wzgórzach Krzesławickich. 

Poniedziałkowe spotkanie w Kantorowicach było też okazją do wstępnego 

podsumowania Krakowskiej Wystawy Ekologicznej, która w dniach 19 – 20 kwietnia 

odbyła się w alei Róż. Tradycyjnie największym zainteresowaniem cieszyła się wymiana 

surowców wtórnych na sadzonki krzewów i kwiatów. „Z wstępnych podliczeń wynika, że 

zebraliśmy rekordową liczbę odpadów – ponad 7 ton. Samych butelek plastikowych 

mieszkańcy przynieśli 4 tony, prawie dwa razy tyle co w ubiegłym roku. W zamian 

wydaliśmy aż 16 tysięcy sztuk sadzonek” – informowała Ewa Olszowska-Dej, dyrektor 

Wydziału Kształtowania UMK. 

Dwudniowa impreza w alei Róż wzbudziła duże zainteresowanie szczególnie wśród 

najmłodszych. W różnego rodzaju grach, zabawach i konkursach uczestniczyło około 600 

dzieciaków. Oblężenie przeżywało też stanowisko informacyjne, gdzie mieszkańcy mogli 

uzyskać porady na temat nowych zasad gospodarowania odpadami. Przypomnijmy, że 

tzw. deklaracje śmieciowe należy wypełnić i przesłać do MPO do 30 kwietnia. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

DEKLARACJE ŚMIECIOWE DO 30 KWIETNIA 

Jeszcze tylko do 30 kwietnia należy wypełnić i złożyć deklarację o 

wysokości opłat za zagospodarowanie odpadów. Taki obowiązek spoczywa na 
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właścicielach i zarządcach nieruchomości. Wzory deklaracji są do pobrania na 

stronie nowezasady.pl. 

Przypomnijmy, że deklaracje o wysokości opłat za zagospodarowanie odpadów 

wypełnia właściciel nieruchomości jeśli chodzi o budynki jednorodzinne. Natomiast w 

przypadku zabudowy wielorodzinnej – obowiązek ten spoczywa na zarządcy 

nieruchomości.  

Dla mieszkańców Krakowa, którzy chcą skonsultować się w sprawie nowych zasad 

gospodarki odpadami z kompetentnymi pracownikami utworzono specjalne punkty 

informacyjne. Znajdują się one w 6 budynkach Urzędu Miasta Krakowa. Stanowiska 

informacyjne działają przy placu Wszystkich Świętych 3-4, na os. Zgody 2, przy al. 

Powstania Warszawskiego 10, ul. Wielickiej 28a, ul. Stachowicza 18 oraz w Rynku 

Podgórskim 1. Dyżurują tam między innymi pracownicy Wydziału Podatków i Opłat, 

którzy służą między innymi fachową radą, jak wypełnić deklaracje. Punkty informacyjne 

działają też w siedzibach Ekocentrum – na os. Centrum C nr 10 oraz w przejściach 

podziemnych: pod placem Bohaterów Getta i koło przystanku „Politechnika” 

Krakowskiego Szybkiego Tramwaju. Informacje i porady można też uzyskać w siedzibie 

MPO Sp. z o.o przy ul. Nowohuckiej 1.  

Punkty konsultacyjne działają w godzinach od 10.00 do 18.00. Same wzory 

deklaracji można natomiast pobrać w siedzibach Rad Dzielnic, w godzinach ich 

urzędowania. 

Dla wygody mieszkańców uruchomiono też specjalną infolinię. Informacje o 

nowym systemie gospodarki odpadami można uzyskać dzwoniąc pod numer 0800-11-22-

11. 

Informacje o nowym systemie gospodarki odpadami można też znaleźć na stronie 

nowezasady.pl. Można tam znaleźć podstawowe informacje, dotyczące nowych zasad w 

gospodarce odpadami, które wprowadza znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach. Serwis złożony jest z „puzzli” informacyjnych. Znajdziemy tam 

między innymi deklaracje i wzory deklaracji, które każdy właściciel nieruchomości ma 

obowiązek wypełnić – jest możliwość  ich pobrania lub wypełnienia drogą elektroniczną. 

Bardzo pomocny jest z pewnością kalkulator opłaty za odbiór i zagospodarowanie 

odpadów. Jest też wykaz stawek, a także zbiór najczęściej zadawanych pytań w sprawie 

systemu śmieciowego. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

RUSZYŁ NABÓR DO STRAŻY MIEJSKIEJ 

Masz polskie obywatelstwo, ukończony 21 rok życia, wykształcenie co 

najmniej średnie, nienaganną opinię, uregulowany stosunek do służby 

wojskowej i nie byłeś karany? Jesteś sprawny pod względem fizycznym i 

psychicznym? Ta oferta jest dla Ciebie. Ruszył nabór do Straży Miejskiej Miasta 

Krakowa.  
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Komendant Adam Młot uruchomił nabór do pracy w Straży Miejskiej Miasta 

Krakowa. Pracę może znaleźć 30 osób. „Chętni do pracy w naszej jednostce muszą 

posiadać wiedzę teoretyczną oraz znać zagadnienia związane z działalnością Straży 

Miejskiej. W profesjonalnym pełnieniu służby niezbędna jest znajomość postępowania 

karnego, prawa administracyjnego oraz ogólnych zasad działania samorządu 

terytorialnego” – informuje Marek Anioł, rzecznik prasowy Straży Miejskiej 

Przyszli funkcjonariusze będą się uczyć sposobów podejmowania interwencji, 

wezmą również udział w szkoleniu psychologicznym, którego celem będzie umiejętność 

zachowania się w ekstremalnych sytuacjach, takich jak: agresja tłumu, stres czy inne 

sytuacje konfliktowe. Aby poznać z bliska swoją przyszłą pracę, kandydaci będą odbywać 

praktykę w patrolach Straży Miejskiej.  

Szczegółowe informacje są dostępne w Referacie Kadr, tel. 12 68 82 202 oraz na 

stronie internetowej www.bip.krakow.pl w zakładce „Praca”. Formularz kwestionariusza 

można pobrać również ze strony internetowej Straży Miejskiej Miasta Krakowa (zakładka 

„praca”).  

Oferty należy składać osobiście w terminie od dnia 22 kwietnia 2013 r. do dnia 17 

maja 2013 r. do godz. 1200  w siedzibie Straży Miejskiej Miasta Krakowa przy ul. Dobrego 

Pasterza 116. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

RUSZA CYFROWY THESAURUS 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa kończy realizację projektu 

udostępnienia i digitalizacji swoich zbiorów 2D. Z tej okazji jutro (23 kwietnia, 

wtorek) o godz. 17.00 w Podziemiach Rynku Głównego odbędzie się uroczystość 

podsumowująca projekt, podczas której uruchomiony zostanie portal Cyfrowy 

Thesaurus. 

W spotkaniu wezmą udział przedstawiciele władz miasta i województwa. 

W tematykę digitalizacji wprowadzi uczestników wykład Anny Kuśmidrowicz-Król, 

kierownika Działu Digitalizacji Narodowego Instytutu Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów.  

Głównym punktem uroczystości będzie uruchomienie portalu Cyfrowy Thesaurus, 

będącego jednym z efektów projektu. Portal zawiera funkcje pozwalające w różnorodny 

sposób przeszukiwać i oglądać zdigitalizowane zbiory MHK. W katalogu udostępniono 

ponad 18 500 artefaktów dwuwymiarowych, pochodzących z trzech kolekcji: grafiki, 

starej fotografii krakowskiej i teatraliów. W programie przewidziano też projekcję filmu 

omawiającego założenia i przebieg projektu digitalizacji zbiorów w MHK. 

Uwaga! Do udziału w spotkaniu uprawnia legitymacja prasowa lub zaproszenie, 

które odebrać można w Centrum Obsługi Zwiedzających MHK. Ze względu na 

ograniczenia przepustowości Rynku Podziemnego, liczba zaproszeń jest limitowana. 

Projekt „Udostępnienie i digitalizacja zbiorów 2D w Muzeum Historycznym Miasta 

Krakowa” jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Małopolskiego 
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Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Dodatkowe informacje są 

dostępne na stronie: www.mhk.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PRZYJDŹ POROZMAWIAĆ O STUDIUM 

Jutro (23 kwietnia, wtorek) w Artetece  Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej w Małopolskim Ogrodzie Sztuki odbędzie się kolejne z cyklu spotkań 

 będących elementem konsultacji społecznych w sprawie sporządzanej zmiany 

Studium.  O tym jak powinno rozwijać się miasto będzie można podyskutować 

od godz. 17:30 (Arteteka I piętro, wejście od ul. Szujskiego). W spotkaniu 

weźmie udział Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.  

               Tematem jutrzejszego spotkania będzie ochrona środowiska przyrodniczego i 

kulturowego w mieście. 

Organizatorem cyklu jest Fundacja Aktywnych Obywateli imienia Józefa Dietla 

oraz Gmina Miejska Kraków. Gospodarzem wydarzenia jest Wojewódzka Biblioteka 

Publiczna w Krakowie. 

Przypomnijmy, że Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania to jeden 

z najważniejszych dokumentów planistycznych gminy będący podstawą do tworzenia 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Te z kolei określają zasady 

kształtowania przestrzeni w mieście. Opracowywane plany miejscowe muszą  być 

zgodne  z  ustaleniami  zawartymi  w  Studium, które obrazuje aktualne dążenia miasta, 

jak również aktualne zainwestowanie. Obecny dokument  nie spełnia już tego warunku, 

dlatego też po dokonaniu jego oceny pod kątem aktualności podjęto decyzję o 

konieczności jego zmiany. 

Pracuje nad tym zespół pod kierownictwem arch. Elżbiety Koterby - Zastępcy Prezydenta 

Miasta Krakowa ds. Rozwoju Miasta. Pracom towarzyszy szereg pozaustawowych 

konsultacji z przedstawicielami wielu środowisk.  W styczniu z roboczym projektem 

Studium zapoznały się Rady Dzielnic przekazując sugestie przydatne planistom do 

dalszych prac.   

         Miasto zamierza skierować projekt do uchwalenia przez Radę Miasta  jeszcze w tym 

roku.  Zanim to nastąpi, projekt będzie wyłożony do publicznego wglądu. Wówczas uwagi 

będą mogli zgłaszać mieszkańcy. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

WĘDRUJĄCA BIBLIOTEKA W MOCAK-U 

MOCAK (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie) zaprasza na otwarcie 

nowej wystawy Wędrująca Biblioteka. Wernisaż odbędzie się jutro (wtorek, 

23 kwietnia) o godz. 18:00 w siedzibie Muzeum przy ul. Lipowej 4. Wydarzenie 

wpisuje się w obchody Światowego Dnia Książki. 

Wystawa Wędrująca biblioteka stara się uchwycić ważne momenty z życia książek, 

podkreślając ich fascynujące współistnienie ze zmianami w polskiej rzeczywistości. 

Wystawa, wychodząc od studiów przypadków, bada społeczny odbiór książek oraz 
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konteksty, w jakich pojawia się książka dzisiaj. W MOCAK-u będzie można zobaczyć 

książki artystyczne, video arty oraz filmy dokumentalne. 

O godz. 17:30 goście MOCAK-u będą mieli także okazję poznać projekt 

Waldemara Węgrzyna - Elektrobiblioteka. Artysta stworzył prototyp książki 

elektronicznej, działającej na styku ekranu i papierowego wydruku. Przewracanie kartek 

w książce podłączonej do komputera, skutkuje zmianą stron w publikacji istniejącej na 

ekranie. Elektroniczna wersja przybiera właściwości hipertekstu, pełnego odnośników, 

przypisów, filmów i animacji, dając czytelnikowi możliwość sterowania treścią. Obie 

części mogą funkcjonować niezależnie od siebie, ale dopiero w połączeniu stają się 

spójną całością. 

W czasie trwania wystawy w Bibliotece MOCAK-u będzie można także wymieniać 

się książkami. Dodatkowe informacje: www.mocak.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DZIEŃ KSIĄŻKI PO HISZPAŃSKU 

Wręczenie X Nagrody Instytutu Cervantesa w Polsce za Tłumaczenie 

Literackie 2012 roku to wydarzenie, które odbędzie się jutro (23 kwietnia, 

wtorek) o godz. 18:00, w krakowskiej siedzibie Instytutu (ul. Kanonicza 12). 

Nagroda ta jest uhonorowaniem pracy najlepszych tłumaczy literatury 

hiszpańskojęzycznej w Polsce. Wśród dotychczasowych laureatów znajdują się uznani 

tłumacze z języka hiszpańskiego m.in. Carlos Marrodán Casas, Ewa Zaleska, Barbara 

Jaroszuk, Filip Łobodziński, Wojciech Charchalis i Tomasz Pindel. 

Jak co roku, wręczenie Nagrody towarzyszyć będzie obchodom Międzynarodowego 

Dnia Książki i Praw Autorskich przypadającego 23 kwietnia. Ta symboliczna data jest dla 

literatury światowej niezwykle ważna - w tym bowiem dniu zmarł m.in. Miguel de 

Cervantes.  

Dzień Książki szczególnie huczne obchodzony jest w Katalonii, której patronem 

jest Święty Jerzy. Zgodnie z tradycją kobiety obdarowywane są wtedy czerwonymi 

różami, będącymi symbolem pokonanego przez św. Jerzego smoka, a mężczyźni - 

książkami. W całej Hiszpanii organizowane są także maratony czytania „Niezwykłych 

przygód Don Kichota z La Manchy” Miguela de Cervantesa. Te akcje czytelnicze cieszą się 

ogromną popularnością dzięki udziałowi znanych osobistości ze świata kultury. 

Podobnie jak w ubiegłym roku w Bibliotece Instytutu Cervantesa im. Eduarda 

Mendozy (ul. Kanonicza 12) odbędzie się krakowski maraton czytelniczy. Wszystkich 

chętnych do przeczytania fragmentu przygód Błędnego Rycerza w dowolnym języku 

organizatorzy zapraszają od godz. 13:00. Dodatkowe informacje: 

www.krakow.pl/otwarty_na_swiat, http://cracovia.cervantes.es/pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZNAMY LAUREATÓW DIGITAL DRAGONS 
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W piątek (19 kwietnia) wręczono statuetki II edycji Europejskiego 

Festiwalu Gier Digital Dragons. To największa biznesowa impreza w Polsce 

skierowana do przedstawicieli sektora cyfrowej rozrywki oraz pasjonatów gier.  

Festiwal odbywał się pod honorowym patronatem Prezydenta Krakowa Jacka 

Majchrowskiego.  

Wśród nagrodzonych gier znalazły się: Real Boxing (Vivid Games), Puzzle Craft 

(Ars Thanea Games/Chillingo), Spec Ops: The Line (Yager Development/Cenega) oraz 

The Walking Dead (Telltale Games). Przedstawiciele jury podkreślali wysoką jakość 

wszystkich gier biorących udział w konkursie. Statuetki II edycji Digital Dragons rozdano 

w 4 kategoriach: Polska gra roku, Polska gra mobilna roku, Europejska gra roku oraz 

Najbardziej innowacyjna gra. Nagrody specjalne - od Marszałka Województwa 

Małopolskiego oraz Prezydenta Miasta Krakowa - otrzymali Artifex Mundi oraz portal 

GamesIndustry International. 

Laureaci konkursu: 

Polska gra roku - Real Boxing (Vivid Games) 

Jest to kompletna produkcja, która wykorzystuje i pokazuje pełne możliwości sprzętu. Jej 

dodatkowym atutem jest znakomita oprawa wizualna. 

Polska gra mobilna roku - Puzzle Craft (Ars Thanea Games/Chillingo)  

Jest przykładem triumfu projektu gry nad technologią. Twórcy doskonale zrozumieli 

istotę gry mobilnej doskonale wykorzystując mechanizmy smartfonów. 

Europejska gra roku - Spec Ops: The Line (Yager Development/Cenega) 

Gra zmusza do myślenia i stawia gracza przed wyborami moralnymi.  

Najbardziej innowacyjna gra - The Walking Dead (Telltale Games)  

Gra przywraca świetność gatunkowi. Charakteryzuje się znakomitą narracją, iluzją 

i interaktywnością.  

Przypomnijmy, że Europejski Festiwal Gier Digital Dragons to największa 

biznesowa impreza w Polsce skierowana do przedstawicieli sektora cyfrowej rozrywki. 

Wydarzenie co roku skupia najważniejszych producentów i wydawców gier z Polski i 

Europy. Tegoroczną edycję objęły patronatem takie instytucje jak: Ministerstwo 

Gospodarki i Ministerstwo Kultury oraz Dziedzictwa Narodowego. Głównym organizatorem 

wydarzenia jest Krakowski Park Technologiczny przy współpracy z Małopolskim Urzędem 

Wojewódzkim, Urzędem Miasta Krakowa i krakowskimi uczelniami wyższymi.  

Digital Dragons skupia najważniejszych producentów i wydawców gier z Polsk i 

Europy. Główną misją Festiwalu jest szeroka promocja przemysłu gier, jednego z 

najprężniej rozwijających się sektorów gospodarki w Polsce. Celem organizatorów jest 

stworzenie platformy współpracy w zakresie Business to Business oraz Business to 

Academics. Dzięki obecności ogromniej rzeszy producentów i wydawców gier, funduszy 

kapitałowych oraz przedstawicieli mediów, Digital Dragons jest znakomitą okazją do 
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nawiązania kontaktów biznesowych, rekrutacji pracowników oraz promocji swoich 

produktów. 

Podczas tegorocznej edycji nie zabrakło gości specjalnych, wśród których znaleźli 

się, m.in. Adrian Chmielarz, Marek Wylon, Mirosław Dymek, Jan-Michel Saaksmeier, 

Ragnar Tornquist oraz Sławomir Idziak. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

PRZECIWKO WYKLUCZENIU BANKOWEMU 

Wśród osób korzystających ze świadczeń pieniężnych Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Krakowie w 2011 r. było tylko 55% podopiecznych, 

którym świadczenia przekazywane były na rachunek bankowy. Pozostali 

pobierali pieniądze w kasie lub przekazem pocztowym. Aby zmniejszyć 

wykluczenie bankowe klientów, Ośrodek opracował projekt korzystania z usług 

bankowych. Jego celem było nabycie przez klientów MOPS wiedzy na temat kart 

przedpłaconych oraz osobistych rachunków bankowych, nabycie umiejętności 

korzystania z kart przedpłaconych i kart płatniczych oraz wzrost zaufania 

do instytucji bankowych.  

MOPS podpisał umowę w sprawie kompleksowej obsługi bankowej przez Bank PKO 

S.A., i w II półroczu 2012 r. wprowadził dla beneficjentów świadczeń pieniężnych 

wypłacanych dotychczas w kasach MOPS, system korzystania z kart przedpłaconych. 

MOPS i beneficjent nie ponoszą żadnych opłat za prowadzenie rachunku i posiadanie kart. 

Korzystanie z nowoczesnych narzędzi, jakimi są karty bankowe umożliwiło osobom i 

rodzinom dostęp do dóbr i usług ogólnodostępnych, z których dotychczas nie korzystali. 

Klienci pobierający do tej pory świadczenia z kasy MOPS mogli dokonać wyboru pomiędzy 

założeniem własnego rachunku bankowego lub skorzystaniem z gotowej oferty, jaką jest 

karta przedpłacona. Wdrażanie do korzystania z bankomatów oraz kont bankowych 

realizowane było w ramach projektu socjalnemu „Przeciwko wykluczeniu  bankowemu”. 

Pracownicy socjalni tłumaczyli zasady obsługiwania bankomatów, pomagali również w 

dokonywaniu pierwszych transakcji osobom, które miały obawy związane z obsługą 

nowych urządzeń.  

Wprowadzenie kart umożliwiło zamknięcie 8 kas działających w MOPS. 

Bezpłatnych transakcji dokonywanych kartami przedpłaconymi można dokonywać  

bezpłatnie łącznie w 266 punktach zlokalizowanych na terenie całego miasta. Bezpłatnych 

transakcji użytkownicy kart mogą dokonywać także w około 349 placówkach 

realizujących usługę CASHBACK. Punkty te usytuowane są m. in. w aptekach, hotelach i 

restauracjach, punktach usługowych, sklepach, stacjach benzynowych. 

W tym roku z kont bankowych korzysta już 81% osób objętych pomocą MOPS, 

15% osób korzysta z kart przedpłaconych, 3% podopiecznych otrzymuje świadczenia 

przekazem pocztowym, a 1% pobiera świadczenia w gotówce w kasie MOPS. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   
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ŚWIĘTO KABARETU CZAS ZACZĄĆ 

Ani Mru-Mru, Kabaret Moralnego Niepokoju, Limo, Hrabi, Kabaret Młodych 

Panów – to tylko niektóre kabaretowe gwiazdy, które wezmą udział 

w tegorocznej - 29. edycji przeglądu kabaretów PAKA. Imprezie, która 

rozpocznie się 24 kwietnia (środa) towarzyszy hasło „Święto Kabaretu”. Tym 

razem organizatorzy chcą odpowiedzieć na pytanie, co tak naprawdę rządzi 

światem satyry. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa 

Jacek Majchrowski. 

PAKA potrwa do 28 kwietnia. Konkurs młodych kabaretów i ich rywalizacja 

o nagrody PAKI odbędzie się w dniach 26 i 27 kwietnia (piątek i sobota). Zwieńczeniem 

festiwalu 28 kwietnia (niedziela) będzie uroczysty koncert galowy w Kinie Kijów 

z udziałem gwiazd polskiej sceny kabaretowej: kabaretu Hrabi, Tomasza Jachimka, 

Ireneusza Krosnego, Marcina Dańca, a także z udziałem laureatów tegorocznej edycji 

PAKI.  

Oprócz typowych scenicznych kabaretonów organizatorzy będą eksperymentować 

z formą tworząc ciekawe wizualnie koncerty w różnych przestrzeniach scenicznych, 

a także akcje happeningowe w plenerze. Do wspólnej zabawy wciągną przechodniów na 

Rynku Głównym, Kazimierzu, w Podgórzu i w Miasteczku Studenckim. 

Na festiwal zaproszono najbardziej znanych i szanowanych artystów polskiej sceny 

kabaretowej: m.in. Kabaret Jurki, Kabaret Limo, Grupę MoCarta, Artura Andrusa, 

Andrzeja Poniedzielskiego, Grupę Rafała Kmity, kabaret Słuchajcie, kabaret Smile, 

znanych reżyserów - Jerzego Jana Połońskiego, Krzysztofa Jaślara, a także 

ubiegłorocznych laureatów PAKI 2012.  

W tym roku zadbano też o naszych najmłodszych widzów - poranek z bajkami 

czytanymi przez kabareciarzy i aktorów będzie dla dzieci niebywałą okazją zobaczenia na 

żywo swoich ulubieńców, których znają z ekranów telewizorów. Planowany jest także 

tradycyjny już mecz piłki nożnej.  

Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie Promocji Sztuki Kabaretowej 

„PAKA”. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.paka.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 DNI TISCHNEROWSKIE  

„Szukając nadziei” - to hasło przewodnie tegorocznych Dni 

Tischnerowskich, które rozpoczną się 24 kwietnia i potrwają do 27 kwietnia. 

Patronat nad wydarzeniem objął ksiądz kardynał Stanisław Dziwisz. Głównym 

organizatorem Dni jest Uniwersytet Jagielloński, a współorganizatorem m.in. 

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie. 

„Chcemy w trakcie tych Dni z nadzieją popatrzeć na rozmaite problemy, z którymi 

się zmagamy” - zachęca sekretarz Rady Programowej Dni Tischnerowskich Wojciech 
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Bonowicz. Tegoroczne wydarzenia mają na celu zachęcenie ludzi do pochylenia się nad 

kwestią obecności religii w świecie. Rozważania dotyczyć będą zagadnienia wiary i 

nadziei, a zaproszeni goście postarają się odpowiedzieć na pytanie: Czy wiara, jak 

chrześcijaństwo, jest obecnie znakiem nadziei. Specjalnym gościem tegorocznych Dni 

będzie prof. Joseph Halevi Horowitz Weiler - specjalista w dziedzinie prawa 

międzynarodowego, osoba, która wpłynęła na kształt prawny Unii Europejskiej. 

Prof. Joseph H. H. Weiler w swoim wystąpieniu (25 kwietnia) skupi się na kwestii 

obecności religii w sferze publicznej. Ponadto w wydarzeniu będą uczestniczyć m. in. 

prof. Andrzej Zoll, Anna Polony, prof. Jarosław Kuisz oraz prof. Zbigniew Stawrowski. 

Program 13. Dni Tischnerowskich 24 kwietnia rozpocznie uroczysta msza 

w kolegiacie Świętej Anny o godz. 17, w intencji księdza prof. Józefa Tischnera. 

Następnego dnia, prócz wykładu prof. Josepha Weilera, na uwagę zasługuje debata 

filozoficzna z udziałem Jarosława Kuisza, Zbigniewa Stawrowskiego, Josepha Weilera 

i Andrzeja Zolla. Trzeciego dnia (26 kwietnia) uczestnikom towarzyszyć będą wydarzenia 

kulturalne - głośna lektura eseju ks. Józefa Tischnera pt. „Więzienia nadziei” w 

wykonaniu Anny Polony, wieczór filmowy, a także finał Ogólnopolskiego Przeglądu 

Artystycznego pod patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego. Na wszystkie 

spotkania wstęp wolny.  

Program 13. Dni Tischnerowskich dostępny jest na stronie: www.dni.tischner.pl. 

(filip.szatanik@um.krakow.pl/PS)  

 DNI OTWARTE UZDROWISKA KRAKÓW SWOSZOWICE 

Majówka to doskonały czas, aby zadbać o swoje samopoczucie i zdrowie. 

Wszystkich, którzy chcą powitać ciepłe dni w dobrej formie, Uzdrowisko Kraków 

Swoszowice (ul. Kąpielowa 70) zaprasza na Dni Otwarte, które odbędą się 

w dniach 2 maja (czwartek) i 4 maja (sobota). 

W trakcie tych dni dla gości przygotowano m.in.: wykłady dietetyka 

uzdrowiskowego na temat zasad prawidłowego odżywiania oraz wykład lekarza 

uzdrowiskowego o właściwościach leczniczych naturalnych wód siarczkowych. 

Będzie także można skorzystać z bezpłatnej wizyty lekarskiej (przy zakupie 

zabiegów), bezpłatnego pomiaru ciśnienia oraz rabatu w wysokości 25% na wszystkie 

zabiegi. Na konsultację z lekarzem można zapisać się osobiście w siedzibie Uzdrowiska 

przy ul. Kąpielowej 70  lub telefonicznie pod numerem: 12 254 78 11.  

Program Dni Otwartych: 

2 maja (czwartek) 

godz. 10:00 – wykład dietetyka uzdrowiskowego na temat zasad prawidłowego 

odżywiania; 

godz. 11:00 – wykład lekarza uzdrowiskowego na temat właściwości leczniczych wód 

siarczkowych; 
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godz. 8:00-15:00 – konsultacje lekarskie (przy zakupie zabiegów gratis); 

8:00–15:00 – bezpłatny pomiar ciśnienia. 

4 maja (sobota) 

godz. 9:00–12:00 - konsultacje lekarskie (przy zakupie zabiegów gratis); 

godz. 9:00–12:00 - bezpłatny pomiar ciśnienia. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NORWID POETA KULTURY 

Do 26 kwietnia (piątek) potrwają w Krakowie Dni Norwidowskie. 

Wydarzenie już po raz 19. organizuje Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida i po raz 

kolejny udowadnia, że wszechstronne talenty Norwida – literackie, plastyczne, 

filozoficzne, translatorskie oraz przemyślenia z licznych podróży wciąż mogą 

być inspiracją dla współczesnych. Wydarzeniom towarzyszy hasło: „Norwid 

poeta kultury”. 

Cyprian Kamil Norwid to wybitny artysta doby romantyzmu, poeta, który mocno 

wierzył w sens i oddziaływanie kultury w życiu każdego człowieka i narodu. Organizatorzy 

Dni uważają, że spotkanie z Norwidem może być pożyteczne wobec zalewu kultury 

masowej. Program wydarzenia adresowany jest głównie do młodzieży, ale uczestniczyć 

w nich może każdy entuzjasta twórczości poety. 

Jutro (23 kwietnia, wtorek) o godz. 9:30 i 12:00 w Teatrze Ludowym (Scena 

Stolarnia) zaprezentowany zostanie spektakl Ad–leones. W środę (24 kwietnia) o  godz. 

8:15 na Wawelu (Krypta Wieszczów) odprawiona zostanie msza św., a przy urnie 

z prochami Norwida złożone zostaną kwiaty. Także w środę (24 kwietnia) godz. 10:00 na 

Uniwersytecie Jagiellońskim (aula Collegium Novum) rozpocznie się wykład prof. 

Bogusława Doparta pt. Umiej słowom wrócić ich wygłos – pierwszy. Posłuchać będzie 

można wierszy Cypriana Norwida w interpretacji Ewy Kaim – aktorki Narodowego Starego 

Teatru, ogłoszone zostaną także wyników ogólnopolskiego konkursu literackiego „Twórca 

a publiczność – wczoraj i dziś”. 

26 kwietnia (piątek) o godz. 18:00 w Ośrodku Kultury im. C. K. Norwida (os. 

Górali 5) otwarta zostanie wystawa kopii akwarel Cypriana Norwida „Znaki kultury”, 

odbędzie się także koncert laureatów konkursu „Młodzież w sprawie Norwida – mówi 

i śpiewa”. 

Współorganizatorami wydarzenia są: Wydział Polonistyki UJ, XII Liceum 

Ogólnokształcące im. C. K. Norwida w Krakowie, Fundacja Hothaus, Teatr Ludowy. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.okn.edu.pl. (PS, JS, 

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

UGOREK – OSIEDLE WIELU MOŻLIWOŚCI  

Program Aktywności Lokalnej Ugorek zaprasza mieszkańców na 

spotkanie pod hasłem: „UGOREK - OSIEDLE WIELU MOŻLIWOŚCI”. Spotkanie 
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odbędzie się 24 kwietnia o godz. 13.00, przy ul. Ułanów 25 (wejście z tyłu 

budynku).  

Podczas spotkania można będzie dowiedzieć się, co współmieszkańcy robią dla 

innych, poznać tych, którzy działają na rzecz osiedla oraz  włączyć się w wybrane przez 

siebie działania.  

Realizacja Programu Aktywności Lokalnej jest współfinansowana przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Więcej informacji: www.pal.mops.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

WE WTOREK 
  

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:30 – Posiedzenie Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa, Sala Baltazara Fontany w Pałacu „Pod Krzysztofory”, Rynek Główny 35 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz   

 11:00 – Święto patrona szkoły, Szkoła Podstawowa nr 68 im. Jerzego 

Bińczyckiego, ul. Porzeczkowa 2 

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea 

 16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba   

 17:30 – Spotkanie „Kraków do poprawki”, w ramach konsultacji społecznych 

towarzyszących pracom nad zmianą Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Miasta, Małopolski Ogród Sztuki, ul. Rajska 12  

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 


